Sejak masa pemerintahan Raja Sanjaya yang

menguasai hampir seluruh Jawa Tengah pada permulaan abad ke

delapan, Wisnu sudah menjadi salah satu dewa pujaan orang

Hindu di Jawa (lihat juga Hall, 1955: 46-50; Krom, 1956: 60-65;

dan Koentjaraningrat, 1994: 43). Menurut prasasti Canggal yang

dikeluarkan pada tahun 654 Saka atau sekitar 732 Masehi, Raja

Sanjaya juga mengadakan pemujaan terhadap Dewa Syiwa,

Dewa Wisnu, dan Dewa Brahma. Demikian pula pembangunan

kompleks candi Prambanan yang terdiri dari tiga candi utama,

ketiganya diperuntukkan sebagai pemujaan terhadap Dewa

Brahma, Wisnu, dan Syiwa.